


Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 029/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
AVISO DE ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039-01/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039-02/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA N° 026/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA N° 027/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 040/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISTRATO
DISTRATO Nº 012/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISTRATO Nº 011/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISTRATO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESILIÇÃO/EXTINÇÃO Nº 013/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 029/2024 
DE 29 DE JANEIRO DE 2024. 
 

NOMEIA O (A) SENHOR (A), HEBERT DE 
JESUS RIOS, PARA A FUNÇÃO DE 
COORDENADOR DE FANFARRAS E 
DESENVOLVIMENTO RÍTMICO. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o (a) senhor (a) HEBERT DE JESUS RIOS, para a função de 
COORDENADOR DE FANFARRAS E DESENVOLVIMENTO RÍTMICO, deste Município. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos futuros 
a partir de 01 de fevereiro de 2024. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 29 de janeiro de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 3

PORTARIA 029/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia             
 
 

 
 

AVISO DE ERRATA  
AO EXTRATO DE CONTRATO N º 005/2024 

 
 

   
O Município de Capim Grosso – Bahia, torna público AVISO DE ERRATA ao Extrato de Contrato nº 

005/2024, publicado no Diário Oficial do Município, Edição 5.700 - Ano 10, 04 de janeiro de 2024, Página 

6. 

 

 

Onde-se lê: 
Recurso Orçamentário: 3.3.90.35.00 
 

Leia-se: 
 Recurso Orçamentário: 3.3.90.39.00 
 

 

 

 

 

Capim Grosso – BA, 01 de fevereiro de 2024. 

 
 

 

 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 4

AVISO DE ERRATAAO EXTRATODE CONTRATONº 005/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO  
                                         EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024                          

  
 

 

 

Secretaria Municipal Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento dos 
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO   nº 
040/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Municipio Edição Nº. 5.755 – Ano 10, 30 de janeiro de 2024, 
página  14. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 01 de fevereiro de 2024. 
 

 

 
LEIDE COSTA RIOS 
Secretária de Saúde 

 
 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 5

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃODO EXTRATODE CONTRATONº 040/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 
 
 

ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039-01/2023 
     

 
A prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
039-01/2023, publicado no Diário Oficial do Município no dia 09 de janeiro de 2024, edição nº 5.705 – Ano 10, 
páginas 13 a 20.  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES, VISANDO O ABASTECIMENTO E 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E/OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS E ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO –BAHIA.  
 
 
Onde se lê: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 733/2023. 

Leia-se:  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 803/2023. 

 
 
 

Capim Grosso – BA, 01 de fevereiro de 2024. 
 
 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 6

ERRATAAATADE REGISTRODE PREÇONº 039-01/2023

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 
 
 

ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039-02/2023 
     

 
A prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
039-02/2023, publicado no Diário Oficial do Município no dia 09 de janeiro de 2024, edição nº 5.705 – Ano 10, 
páginas 21 a 27.  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES, VISANDO O ABASTECIMENTO E 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E/OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS E ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO –BAHIA.  
 
 
Onde se lê: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 733/2023. 

Leia-se:  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 803/2023. 

 
 
 

Capim Grosso – BA, 01 de fevereiro de 2024. 
 
 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 7

ERRATAAATADE REGISTRODE PREÇONº 039-02/2023

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

APOSTILA N° 026/2024 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, da Lei Federal 
n° 14.133/2021. 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, 
constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 074/2024, celebrado entre a o Município de Capim Grosso e a empresa E. 
C. MAIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 42.396.200/0001-55, situada à AV. Leonicio Ferreira Santos, 370, Centro, Capim Grosso 
- BA, neste ato representado por ERICO CERQUEIRA MAIA, inscrito no CPF: 600.219.265-49, passando a vigorar a seguinte 
alteração: 

 
1) Utilizar saldo total/parcial do lote 1 itens 31, 32, 33, 34, 47, 50, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 105, 162, 171, 173, 174, 445 e 
446. 
2) Incluir o saldo no lote 1 itens 16, 18, 20, 131, 372, 373, 374, 375, 376 e 380.  
ANTES 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE MARCA DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO 

ADJUDICADO 
TOTAL 

ADJUDICADO 
 

16 0 UND HIDRACOR 

MASSA CORRIDA ACRÍLICA; COMPROVADO POR 
CERTIFICADO EMITIDO PELOS FABRICANTES E SELO DE 
QUALIDADE ISO 9001; 18L R$ 84,50 

R$ 0,00  

17 64 UND HIDRACOR 

FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR: FOSCO SINTÉTICO, 
CONFORME ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.1.1.7, EMBALAGEM 
LITOGRAFADA. EMBALAGEM 3,6 L. COR: BRANCO. R$ 110,00 

R$ 7.040,00  

18 0 UND HIDRACOR 

TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES 
INTERNAS, COR BRANCO NEVE; (CONFORME PADRÕES DA 
ABNT); LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001 R$ 206,70 

R$ 0,00  

20 0 UND HIDRACOR 

TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES 
INTERNAS, COR BRANCO GELO; (CONFORME PADRÕES DA 
ABNT); LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001 R$ 206,70 

R$ 0,00  

22 55 UND HIDRACOR TINTA ACRÍLICA PARA GESSO 18L R$ 259,50 
R$ 14.272,50  

25 106 UND HIDRACOR 
TEXTURA ACRÍLICA FOSCA BRANCA PARA EXTERIOR, ISO 
9001; 18L R$ 187,50 

R$ 19.875,00  

30 53 UND LORENZETTI 
CHUVEIRO ELÉTRICO 4 TEMPERATURAS C/ PRESSURIZADOR 
110V/220V R$ 179,50 

R$ 9.513,50  

31 27 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 40X34 CHAPA 304 R$ 245,10 R$ 6.617,70  

32 27 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 46X30 CHAPA 304 R$ 189,50 R$ 5.116,50  
33 27 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 56X34 CHAPA 304 R$ 321,00 R$ 8.667,00  
34 27 UND GHELPLUS PIA DE APOIO EM AÇO INOX 150X52 CM CHAPA 304 R$ 381,50 R$ 10.300,50  

42 55 UND LIEGE BARRA DE APOIO INOX RETA 80 CM R$ 169,80 
R$ 9.339,00  

43 55 UND LIEGE BARRA DE APOIO INOX RETA 50 CM R$ 136,80 
R$ 7.524,00  

47 51 UND MARI 
BACIA SANITARIA C/ CAIXA ACOPLADA ACIONAMENTO DUPLO 
BRANCO R$ 524,20 

R$ 26.734,20  

50 55 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 4X32W DE SOBREPOR R$ 316,00 R$ 17.380,00  
55 55 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 1X40W DE SOBREPOR R$ 158,00 R$ 8.690,00  
56 46 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X32W DE SOBREPOR R$ 237,40 R$ 10.920,40  
57 55 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X40W DE SOBREPOR R$ 229,50 R$ 12.622,50  

58 55 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X16W DE SOBREPOR R$ 146,80 R$ 8.074,00  

59 55 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X18W DE SOBREPOR R$ 168,15 R$ 9.248,25  
60 55 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X20W DE SOBREPOR R$ 196,50 R$ 10.807,50  

62 49 UND FORTLEV JOELHO 45° ESGOTO SERIE NORMAL 200MM R$ 99,40 
R$ 4.870,60  

73 13 UND ALPE ENXADA 3.0 EM AÇO COM CABO R$ 68,20 
R$ 886,60  

76 11 UND TRAMONTINA CHIBANCA DE AÇO PÁ E PONTA R$ 98,70 
R$ 1.085,70  

77 18 UND TRAMONTINA PICARETA CHIBANCA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA R$ 106,30 R$ 1.913,40  

83 11 UND CARRETEIRO 
LONA CARRETEIRO 8X4M MULTIUSO 75G/M IMPERMEÁVEL UV 
STARFER R$ 585,90 

R$ 6.444,90  

84 164 M WORKER 
CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 8 MM GROSSA PARA 
CADEADO PORTÃO MOTO METRO R$ 27,15 

R$ 4.452,60  

87 82 UND WORKER LUVA PETROLEIRA DE COURO VAQUETA MACIA REFORÇADA R$ 23,40 R$ 1.918,80  

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 8

APOSTILA N° 026/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

88 54 UND LIDER 
PORTA CADEADO DOBRADIÇA 3 + 6 PARAFUSOS FECHO, 
TRANCA, TRAVA, TRINCO R$ 12,90 

R$ 696,60  

89 5 UND WORKER 
KIT FORMAO GOIVAS PROFISSIONAL 4 PEÇAS COMPLETO 
ARTESAO FERRAMENTA ENTALHAR MADEIRA R$ 73,50 

R$ 367,50  

92 110 UND OLIVO PARAFUSO ½ X 10 250MM PARA POSTE  R$ 22,00 
R$ 2.420,00  

95 53 UND MUCAMBO LUVA DE PVC FORRADA CA 43.621 R$ 19,50 
R$ 1.033,50  

101 10 UND PADO CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 40MM COM 2 CHAVES R$ 33,40 R$ 334,00  
102 1 UND PADO CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 45MM COM 2 CHAVES R$ 39,60 R$ 39,60  

105 11 UND FORTLEV CAIXA D’ÁGUA 2000 L  R$ 1.090,00 
R$ 11.990,00  

106 5 UND FORTLEV CAIXA D’ÁGUA 3000 L  R$ 1.692,30 
R$ 8.461,50  

125 55 VB BRITAMIX BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3 R$ 48,00 
R$ 2.640,00  

126 55 M3 BRITAMIX BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3 R$ 374,80 
R$ 20.614,00  

127 24 UND CIVITT TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2 R$ 34,00 R$ 816,00  

128 27 UND CIVITT 
TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL 
COM AREJADOR 1/2 R$ 68,55 

R$ 1.850,85  

129 24 UND CIVITT 
TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA 
(REF 1195) R$ 70,10 

R$ 1.682,40  

130 23 UND CIVITT TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO R$ 59,60 R$ 1.370,80  

131 27 UND CIVITT 
TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA 
MOVEL COM AREJADOR 1/2 R$ 74,50 

R$ 2.011,50  

132 27 UND ASTRA 
TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DAGUA, 1/2, 
COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO R$ 17,20 

R$ 464,40  

133 54 UND ASTRA 

TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA 
DE AGUA, 3/4, COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E 
BALAO PLASTICOS (PADRAO POPULAR) R$ 22,30 

R$ 1.204,20  

157 54 UND DECA 
REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 
(REF 1509) R$ 64,50 

R$ 3.483,00  

158 55 UND DECA 
REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA 
CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509) R$ 100,65 

R$ 5.535,75  

159 55 UND DECA 
REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA 
CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509) R$ 79,50 

R$ 4.372,50  

160 55 UND DECA 
REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA 
CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1509) R$ 81,10 

R$ 4.460,50  

161 55 UND DECA 
REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA 
CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416) R$ 56,00 

R$ 3.080,00  

162 55 UND DECA 
REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA 
CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1416) R$ 57,80 

R$ 3.179,00  

163 24 UND ASTRA 
RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, 
COM GRELHA BRANCA R$ 14,50 

R$ 348,00  

164 16 UND ASTRA RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM R$ 42,80 R$ 684,80  

165 42 UND ASTRA 
CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA 
BRANCA R$ 19,90 

R$ 835,80  

170 55 UND ASTRA 
VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2, 
SEM UNHO E SEM LADRAO R$ 7,15 

R$ 393,25  

171 27 UND FORTLEV 

CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, 
DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 
LITROS, COM TAMPA R$ 171,30 

R$ 4.625,10  

172 27 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 500 COM TAMPA R$ 231,40 R$ 6.247,80  

173 27 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 1000 COM TAMPA R$ 374,40 R$ 10.108,80  

174 16 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 3000 COM TAMPA R$ 1.619,90 R$ 25.918,40  

180 49 UND FORTLEV 
CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA 
REDE COLETORA ESGOTO R$ 20,00 

R$ 980,00  

197 79 UND FORTLEV 
JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 
MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,98 

R$ 235,42  

199 103 UND FORTLEV 
JOELHO DE REDUCAO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1 X 3/4, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 6,83 

R$ 703,49  

227 49 UND FORTLEV 
JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA 
PREDIAL R$ 3,60 

R$ 176,40  

257 55 UND FORTLEV NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1, AGUA FRIA PREDIAL R$ 3,01 
R$ 165,55  

258 55 UND FORTLEV NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL R$ 1,99 R$ 109,45  

260 38 UND FORTLEV 
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM 
(NBR 5688) R$ 1,20 

R$ 45,60  

261 27 UND FORTLEV 
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM 
(NBR 5688) R$ 1,60 

R$ 43,20  

262 49 UND FORTLEV 
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM 
(NBR 5688) R$ 1,75 

R$ 85,75  

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

263 55 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL ¾ R$ 13,45 
R$ 739,75  

264 55 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 ½ R$ 22,22 R$ 1.222,10  

265 55 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 R$ 13,70 R$ 753,50  

287 57 UND FORTLEV 
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 
25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 5,90 

R$ 336,30  

288 76 UND FORTLEV 
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 
32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 6,30 

R$ 478,80  

289 78 UND FORTLEV 
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 75 X 
50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 11,50 

R$ 897,00  

301 82 UND FORTLEV BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 2 X 1 ¼ R$ 14,40 
R$ 1.180,80  

308 45 UND FORTLEV CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 4,19 R$ 188,55  

310 82 UND FORTLEV 
ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) 
BRANCO 1/2 X 40 CM R$ 4,84 

R$ 396,88  

311 82 M FORTLEV 
MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM 
PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4 X *2,8* MM R$ 5,60 

R$ 459,20  

312 55 M FORTLEV MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1 X 2 MM R$ 7,20 R$ 396,00  

313 82 UND FORTLEV 
MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 
3/8, (NORMATIZADA) R$ 12,50 

R$ 1.025,00  

314 109 UND FORTLEV 

PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA 
ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE 
*400* G) R$ 20,45 

R$ 2.229,05  

315 82 UND FORTLEV PLUG PVC, ROSCAVEL 1, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,90 R$ 237,80  

317 82 UND FORTLEV 
TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA 
AGUA FRIA PREDIAL R$ 6,25 

R$ 512,50  

325 82 UND FORTLEV TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,60 R$ 213,20  

333 24 UND FORTLEV 
TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 
GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 10,10 

R$ 242,40  

334 24 UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA 
ESGOTO PREDIAL R$ 9,90 

R$ 237,60  

335 19 UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA 
ESGOTO PREDIAL R$ 14,75 

R$ 280,25  

336 82 UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA 
ESGOTO PREDIAL R$ 2,00 

R$ 164,00  

337 78 UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA 
ESGOTO PREDIAL R$ 4,50 

R$ 351,00  

338 101 UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA 
PREDIAL (NBR 5648) R$ 1,00 

R$ 101,00  

340 82 UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA 
PREDIAL (NBR 5648 R$ 4,55 

R$ 373,10  

341 82 UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA 
PREDIAL (NBR 5648) R$ 8,55 

R$ 701,10  

342 77 UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS,50 MM, PARA AGUA FRIA 
PREDIAL (NBR 5648) R$ 6,00 

R$ 462,00  

371 10 UND HIDRACOR 
TINTA ACRILICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM 
LATA 18L R$ 123,02 

R$ 1.230,20  

372 0 UND HIDRACOR  
TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO GALAO DE 
3.6L R$ 146,07 

R$ 0,00  

373 0 UND HIDRACOR 
TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALAO DE 
3.6L R$ 106,00 

R$ 0,00  

374 0 UND HIDRACOR TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO GALAO DE 3,6L R$ 132,90 R$ 0,00  

375 12 UND HIDRACOR TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE AGUA, LATA 18L R$ 86,90 R$ 1.042,80  

376 0 UND HIDRACOR MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA R$ 39,40 R$ 0,00  

380 5 UND HIDRACOR SELADOR PVA LATA 18L R$ 94,00 
R$ 470,00  

381 5 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (100CMX80CM) AXL R$ 194,50 R$ 972,50  

382 5 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (80CMX60CM) AXL R$ 131,00 R$ 655,00  

383 5 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX60CM) AXL R$ 73,00 R$ 365,00  
384 5 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX40CM) AXL R$ 56,70 R$ 283,50  

385 5 UND LIDER JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 120CM) AXL R$ 252,00 R$ 1.260,00  

386 5 UND LIDER JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 100CM) AXL R$ 243,00 R$ 1.215,00  
387 5 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,6X2,10M R$ 474,20 R$ 2.371,00  
388 5 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,7X2,10M R$ 509,05 R$ 2.545,25  
389 5 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,8X2,10M R$ 530,86 R$ 2.654,30  
390 5 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,9X2,10M R$ 609,35 R$ 3.046,75  

444 495 UND 
VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,20X0,02 R$ 25,00 

R$ 12.375,00  

445 495 UND 
VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,25X0,02 R$ 35,00 

R$ 17.325,00 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

446 495 UND 
VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,30X0,02 R$ 44,00 

R$ 21.780,00 

VALOR TOTAL: R$ 441.899,74 
 

 

DEPOIS 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE MARCA DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO 

ADJUDICADO 
TOTAL 

ADJUDICADO 
 

16 240 
UND HIDRACOR 

MASSA CORRIDA ACRÍLICA; COMPROVADO POR CERTIFICADO EMITIDO 
PELOS FABRICANTES E SELO DE QUALIDADE ISO 9001; 18L R$ 84,50 R$ 20.280,00 

 

17 64 
UND HIDRACOR 

FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR: FOSCO SINTÉTICO, CONFORME 
ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.1.1.7, EMBALAGEM LITOGRAFADA. 
EMBALAGEM 3,6 L. COR: BRANCO. R$ 110,00 R$ 7.040,00 

 

18 72 
UND HIDRACOR 

TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES 
INTERNAS, COR BRANCO NEVE; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); LATA 
DE 18L; COM SELO ISO 9001 R$ 206,70 R$ 14.882,40 

 

20 72 
UND HIDRACOR 

TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES 
INTERNAS, COR BRANCO GELO; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); LATA 
DE 18L; COM SELO ISO 9001 R$ 206,70 R$ 14.882,40 

 

22 55 UND HIDRACOR TINTA ACRÍLICA PARA GESSO 18L R$ 259,50 R$ 14.272,50 
 

25 106 UND HIDRACOR TEXTURA ACRÍLICA FOSCA BRANCA PARA EXTERIOR, ISO 9001; 18L R$ 187,50 R$ 19.875,00  

30 53 UND LORENZETTI CHUVEIRO ELÉTRICO 4 TEMPERATURAS C/ PRESSURIZADOR 110V/220V R$ 179,50 R$ 9.513,50 
 

31 2 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 40X34 CHAPA 304 R$ 245,10 R$ 490,20  

32 1 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 46X30 CHAPA 304 R$ 189,50 R$ 189,50  

33 15 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 56X34 CHAPA 304 R$ 321,00 R$ 4.815,00  

34 12 UND GHELPLUS PIA DE APOIO EM AÇO INOX 150X52 CM CHAPA 304 R$ 381,50 R$ 4.578,00  

42 55 UND LIEGE BARRA DE APOIO INOX RETA 80 CM R$ 169,80 R$ 9.339,00  

43 55 UND LIEGE BARRA DE APOIO INOX RETA 50 CM R$ 136,80 R$ 7.524,00  

47 32 UND MARI BACIA SANITARIA C/ CAIXA ACOPLADA ACIONAMENTO DUPLO BRANCO R$ 524,20 R$ 16.774,40  

50 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 4X32W DE SOBREPOR R$ 316,00 R$ 0,00  

55 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 1X40W DE SOBREPOR R$ 158,00 R$ 0,00  

56 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X32W DE SOBREPOR R$ 237,40 R$ 0,00  

57 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X40W DE SOBREPOR R$ 229,50 R$ 0,00  

58 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X16W DE SOBREPOR R$ 146,80 R$ 0,00  

59 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X18W DE SOBREPOR R$ 168,15 R$ 0,00  

60 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X20W DE SOBREPOR R$ 196,50 R$ 0,00  

62 49 UND FORTLEV JOELHO 45° ESGOTO SERIE NORMAL 200MM R$ 99,40 R$ 4.870,60  

73 13 UND ALPE ENXADA 3.0 EM AÇO COM CABO R$ 68,20 R$ 886,60  

76 11 UND TRAMONTINA CHIBANCA DE AÇO PÁ E PONTA R$ 98,70 R$ 1.085,70  

77 18 UND TRAMONTINA PICARETA CHIBANCA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA R$ 106,30 R$ 1.913,40  

83 11 UND CARRETEIRO LONA CARRETEIRO 8X4M MULTIUSO 75G/M IMPERMEÁVEL UV STARFER R$ 585,90 R$ 6.444,90  

84 164 
M WORKER 

CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 8 MM GROSSA PARA CADEADO 
PORTÃO MOTO METRO R$ 27,15 R$ 4.452,60 

 

87 82 UND WORKER LUVA PETROLEIRA DE COURO VAQUETA MACIA REFORÇADA R$ 23,40 R$ 1.918,80  

88 54 
UND LIDER 

PORTA CADEADO DOBRADIÇA 3 + 6 PARAFUSOS FECHO, TRANCA, 
TRAVA, TRINCO R$ 12,90 R$ 696,60 

 

89 5 
UND WORKER 

KIT FORMAO GOIVAS PROFISSIONAL 4 PEÇAS COMPLETO ARTESAO 
FERRAMENTA ENTALHAR MADEIRA R$ 73,50 R$ 367,50 

 

92 110 UND OLIVO PARAFUSO ½ X 10 250MM PARA POSTE  R$ 22,00 R$ 2.420,00 
 

95 53 UND MUCAMBO LUVA DE PVC FORRADA CA 43.621 R$ 19,50 R$ 1.033,50 
 

101 10 UND PADO CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 40MM COM 2 CHAVES R$ 33,40 R$ 334,00  

102 1 UND PADO CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 45MM COM 2 CHAVES R$ 39,60 R$ 39,60  

105 5 UND FORTLEV CAIXA D’ÁGUA 2000 L  R$ 1.090,00 R$ 5.450,00  

106 5 UND FORTLEV CAIXA D’ÁGUA 3000 L  R$ 1.692,30 R$ 8.461,50 
 

125 55 VB BRITAMIX BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3 R$ 48,00 R$ 2.640,00 
 

126 55 M3 BRITAMIX BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3 R$ 374,80 R$ 20.614,00 
 

127 24 UND CIVITT TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2 R$ 34,00 R$ 816,00  

128 27 
UND CIVITT 

TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM 
AREJADOR 1/2 R$ 68,55 R$ 1.850,85 

 

129 24 UND CIVITT TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195) R$ 70,10 R$ 1.682,40  

130 23 UND CIVITT TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO R$ 59,60 R$ 1.370,80  

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

131 28 
UND CIVITT 

TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM 
AREJADOR 1/2 R$ 74,50 R$ 2.086,00 

 

132 27 
UND ASTRA 

TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DAGUA, 1/2, COM 
HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO R$ 17,20 R$ 464,40 

 

133 54 
UND ASTRA 

TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, 
3/4, COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS 
(PADRAO POPULAR) R$ 22,30 R$ 1.204,20 

 

157 54 UND DECA REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 1509) R$ 64,50 R$ 3.483,00  

158 55 
UND DECA 

REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, 
SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509) R$ 100,65 R$ 5.535,75 

 

159 55 
UND DECA 

REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, 
SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509) R$ 79,50 R$ 4.372,50 

 

160 55 
UND DECA 

REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, 
SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1509) R$ 81,10 R$ 4.460,50 

 

161 55 
UND DECA 

REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, 
SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416) R$ 56,00 R$ 3.080,00 

 

162 20 
UND DECA 

REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, 
SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1416) R$ 57,80 R$ 1.156,00 

 

163 24 
UND ASTRA 

RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM 
GRELHA BRANCA R$ 14,50 R$ 348,00 

 

164 16 UND ASTRA RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM R$ 42,80 R$ 684,80  

165 42 UND ASTRA CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA BRANCA R$ 19,90 R$ 835,80  

170 55 
UND ASTRA 

VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2, SEM UNHO 
E SEM LADRAO R$ 7,15 R$ 393,25 

 

171 9 
UND FORTLEV 

CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE 
SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA R$ 171,30 R$ 1.541,70 

 

172 27 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 500 COM TAMPA R$ 231,40 R$ 6.247,80  

173 14 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 1000 COM TAMPA R$ 374,40 R$ 5.241,60  

174 4 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 3000 COM TAMPA R$ 1.619,90 R$ 6.479,60  

180 49 
UND FORTLEV 

CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE 
COLETORA ESGOTO R$ 20,00 R$ 980,00 

 

197 79 
UND FORTLEV 

JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA 
AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,98 R$ 235,42 

 

199 103 
UND FORTLEV 

JOELHO DE REDUCAO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA 
FRIA PREDIAL R$ 6,83 R$ 703,49 

 

227 49 UND FORTLEV JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 3,60 R$ 176,40  

257 55 UND FORTLEV NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1, AGUA FRIA PREDIAL R$ 3,01 R$ 165,55  

258 55 UND FORTLEV NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL R$ 1,99 R$ 109,45  

260 38 UND FORTLEV ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688) R$ 1,20 R$ 45,60 
 

261 27 UND FORTLEV ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688) R$ 1,60 R$ 43,20 
 

262 49 UND FORTLEV ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688) R$ 1,75 R$ 85,75  

263 55 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL ¾ R$ 13,45 R$ 739,75 
 

264 55 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 ½ R$ 22,22 R$ 1.222,10  

265 55 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 R$ 13,70 R$ 753,50  

287 57 
UND FORTLEV 

BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 5,90 R$ 336,30 

 

288 76 
UND FORTLEV 

BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 6,30 R$ 478,80 

 

289 78 
UND FORTLEV 

BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 11,50 R$ 897,00 

 

301 82 UND FORTLEV BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 2 X 1 ¼ R$ 14,40 R$ 1.180,80 
 

308 45 UND FORTLEV CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 4,19 R$ 188,55  

310 82 
UND FORTLEV 

ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 40 
CM R$ 4,84 R$ 396,88 

 

311 82 
M FORTLEV 

MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM PRESSAO 
DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4 X *2,8* MM R$ 5,60 R$ 459,20 

 

312 55 M FORTLEV MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1 X 2 MM R$ 7,20 R$ 396,00  

313 82 
UND FORTLEV 

MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8, 
(NORMATIZADA) R$ 12,50 R$ 1.025,00 

 

314 109 
UND FORTLEV 

PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA 
(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G) R$ 20,45 R$ 2.229,05 

 

315 82 UND FORTLEV PLUG PVC, ROSCAVEL 1, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,90 R$ 237,80  

317 82 
UND FORTLEV 

TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA FRIA 
PREDIAL R$ 6,25 R$ 512,50 

 

325 82 UND FORTLEV TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,60 R$ 213,20  

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

333 24 
UND FORTLEV 

TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM 
X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 10,10 R$ 242,40 

 

334 24 
UND FORTLEV 

TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 9,90 R$ 237,60 

 

335 19 
UND FORTLEV 

TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 14,75 R$ 280,25 

 

336 82 
UND FORTLEV 

TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 2,00 R$ 164,00 

 

337 78 
UND FORTLEV 

TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 4,50 R$ 351,00 

 

338 101 
UND FORTLEV 

TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 
5648) R$ 1,00 R$ 101,00 

 

340 82 
UND FORTLEV 

TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 
5648 R$ 4,55 R$ 373,10 

 

341 82 
UND FORTLEV 

TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 
5648) R$ 8,55 R$ 701,10 

 

342 77 
UND FORTLEV 

TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS,50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 
5648) R$ 6,00 R$ 462,00 

 

371 10 UND HIDRACOR TINTA ACRILICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM LATA 18L R$ 123,02 R$ 1.230,20  

372 100 UND HIDRACOR  TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO GALAO DE 3.6L R$ 146,07 R$ 14.607,00  

373 150 UND HIDRACOR TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALAO DE 3.6L R$ 106,00 R$ 15.900,00  

374 110 UND HIDRACOR TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO GALAO DE 3,6L R$ 132,90 R$ 14.619,00  

375 587 UND HIDRACOR TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE AGUA, LATA 18L R$ 86,90 R$ 51.010,30  

376 255 UND HIDRACOR MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA R$ 39,40 R$ 10.047,00  

380 102 UND HIDRACOR SELADOR PVA LATA 18L R$ 94,00 R$ 9.588,00 
 

381 5 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (100CMX80CM) AXL R$ 194,50 R$ 972,50  

382 5 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (80CMX60CM) AXL R$ 131,00 R$ 655,00  

383 5 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX60CM) AXL R$ 73,00 R$ 365,00  

384 5 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX40CM) AXL R$ 56,70 R$ 283,50  

385 5 UND LIDER JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 120CM) AXL R$ 252,00 R$ 1.260,00  

386 5 UND LIDER JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 100CM) AXL R$ 243,00 R$ 1.215,00  

387 5 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,6X2,10M R$ 474,20 R$ 2.371,00  

388 5 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,7X2,10M R$ 509,05 R$ 2.545,25  

389 5 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,8X2,10M R$ 530,86 R$ 2.654,30  

390 5 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,9X2,10M R$ 609,35 R$ 3.046,75  

444 495 
UND 

VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,20X0,02 R$ 25,00 R$ 12.375,00 

 

445 210 
UND 

VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,25X0,02 R$ 35,00 R$ 7.350,00 

446 265 
UND 

VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,30X0,02 R$ 44,00 R$ 11.660,00 

VALOR TOTAL: R$ 441.898,69 
 

RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as 
disposições deste instrumento. 
 
Capim Grosso, 31 de janeiro de 2024. 

 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇA 

  

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

APOSTILA N° 027/2024 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, da Lei Federal 
n° 14.133/2021. 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, 
constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 075/2024, celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação e a empresa 
E. C. MAIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 42.396.200/0001-55, situada à AV. Leonicio Ferreira Santos, 370, Centro, Capim 
Grosso - BA, neste ato representado por ERICO CERQUEIRA MAIA, inscrito no CPF: 600.219.265-49, passando a vigorar a 
seguinte alteração: 

 
1) Utilizar saldo total/parcial do lote 1 itens 31, 32, 33, 34, 47, 50, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 105, 162, 171, 173, 174, 445 e 
446. 
2) Incluir o saldo no lote 1 itens 16, 18, 20, 314, 371, 372, 373, 374, 375, 376 e 380.  

ANTES 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE MARCA DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO 

ADJUDICADO 
TOTAL 

ADJUDICADO 
 

16 0 UND HIDRACOR 
MASSA CORRIDA ACRÍLICA; COMPROVADO POR CERTIFICADO 
EMITIDO PELOS FABRICANTES E SELO DE QUALIDADE ISO 9001; 18L R$ 84,50 

R$ 0,00  

17 35 UND HIDRACOR 

FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR: FOSCO SINTÉTICO, 
CONFORME ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.1.1.7, EMBALAGEM 
LITOGRAFADA. EMBALAGEM 3,6 L. COR: BRANCO. R$ 110,00 

R$ 3.850,00  

18 0 UND HIDRACOR 

TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES 
INTERNAS, COR BRANCO NEVE; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); 
LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001 R$ 206,70 

R$ 0,00  

20 0 UND HIDRACOR 

TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES 
INTERNAS, COR BRANCO GELO; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); 
LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001 R$ 206,70 

R$ 0,00  

22 30 UND HIDRACOR TINTA ACRÍLICA PARA GESSO 18L R$ 259,50 
R$ 7.785,00  

25 58 UND HIDRACOR TEXTURA ACRÍLICA FOSCA BRANCA PARA EXTERIOR, ISO 9001; 18L R$ 187,50 R$ 10.875,00  

30 29 UND LORENZETTI 
CHUVEIRO ELÉTRICO 4 TEMPERATURAS C/ PRESSURIZADOR 
110V/220V R$ 179,50 

R$ 5.205,50  

31 15 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 40X34 CHAPA 304 R$ 245,10 R$ 3.676,50  

32 15 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 46X30 CHAPA 304 R$ 189,50 R$ 2.842,50  
33 14 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 56X34 CHAPA 304 R$ 321,00 R$ 4.494,00  
34 15 UND GHELPLUS PIA DE APOIO EM AÇO INOX 150X52 CM CHAPA 304 R$ 381,50 R$ 5.722,50  
42 30 UND LIEGE BARRA DE APOIO INOX RETA 80 CM R$ 169,80 R$ 5.094,00  

43 30 UND LIEGE BARRA DE APOIO INOX RETA 50 CM R$ 136,80 
R$ 4.104,00  

47 28 UND MARI 
BACIA SANITARIA C/ CAIXA ACOPLADA ACIONAMENTO DUPLO 
BRANCO R$ 524,20 

R$ 14.677,60  

50 30 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 4X32W DE SOBREPOR R$ 316,00 R$ 9.480,00  
55 30 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 1X40W DE SOBREPOR R$ 158,00 R$ 4.740,00  
56 25 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X32W DE SOBREPOR R$ 237,40 R$ 5.935,00  
57 30 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X40W DE SOBREPOR R$ 229,50 R$ 6.885,00  
58 30 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X16W DE SOBREPOR R$ 146,80 R$ 4.404,00  
59 30 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X18W DE SOBREPOR R$ 168,15 R$ 5.044,50  
60 30 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X20W DE SOBREPOR R$ 196,50 R$ 5.895,00  

62 26 UND FORTLEV JOELHO 45° ESGOTO SERIE NORMAL 200MM R$ 99,40 
R$ 2.584,40  

73 7 UND ALPE ENXADA 3.0 EM AÇO COM CABO R$ 68,20 
R$ 477,40  

76 6 UND TRAMONTINA CHIBANCA DE AÇO PÁ E PONTA R$ 98,70 
R$ 592,20  

77 10 UND TRAMONTINA PICARETA CHIBANCA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA R$ 106,30 R$ 1.063,00  

83 6 UND CARRETEIRO 
LONA CARRETEIRO 8X4M MULTIUSO 75G/M IMPERMEÁVEL UV 
STARFER R$ 585,90 

R$ 3.515,40  

84 90 M WORKER 
CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 8 MM GROSSA PARA 
CADEADO PORTÃO MOTO METRO R$ 27,15 

R$ 2.443,50  

87 44 UND WORKER LUVA PETROLEIRA DE COURO VAQUETA MACIA REFORÇADA R$ 23,40 R$ 1.029,60  

88 29 UND LIDER 
PORTA CADEADO DOBRADIÇA 3 + 6 PARAFUSOS FECHO, TRANCA, 
TRAVA, TRINCO R$ 12,90 

R$ 374,10  

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 14

APOSTILA N° 027/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

89 3 UND WORKER 
KIT FORMAO GOIVAS PROFISSIONAL 4 PEÇAS COMPLETO ARTESAO 
FERRAMENTA ENTALHAR MADEIRA R$ 73,50 

R$ 220,50  

92 60 UND OLIVO PARAFUSO ½ X 10 250MM PARA POSTE  R$ 22,00 
R$ 1.320,00  

95 29 UND MUCAMBO LUVA DE PVC FORRADA CA 43.621 R$ 19,50 
R$ 565,50  

101 6 UND PADO CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 40MM COM 2 CHAVES R$ 33,40 R$ 200,40  
102 0 UND PADO CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 45MM COM 2 CHAVES R$ 39,60 R$ 0,00  

105 6 UND FORTLEV CAIXA D’ÁGUA 2000 L  R$ 1.090,00 
R$ 6.540,00  

106 3 UND FORTLEV CAIXA D’ÁGUA 3000 L  R$ 1.692,30 
R$ 5.076,90  

125 30 VB BRITAMIX BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3 R$ 48,00 
R$ 1.440,00  

126 30 M3 BRITAMIX BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3 R$ 374,80 
R$ 11.244,00  

127 13 UND CIVITT TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2 R$ 34,00 R$ 442,00  

128 15 UND CIVITT 
TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM 
AREJADOR 1/2 R$ 68,55 

R$ 1.028,25  

129 14 UND CIVITT 
TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 
1195) R$ 70,10 

R$ 981,40  

130 13 UND CIVITT TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO R$ 59,60 R$ 774,80  

131 15 UND CIVITT 
TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM 
AREJADOR 1/2 R$ 74,50 

R$ 1.117,50  

132 15 UND ASTRA 
TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DAGUA, 1/2, COM 
HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO R$ 17,20 

R$ 258,00  

133 30 UND ASTRA 

TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE 
AGUA, 3/4, COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO 
PLASTICOS (PADRAO POPULAR) R$ 22,30 

R$ 669,00  

157 30 UND DECA 
REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 
1509) R$ 64,50 

R$ 1.935,00  

158 30 UND DECA 
REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, 
SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509) R$ 100,65 

R$ 3.019,50  

159 30 UND DECA 
REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, 
SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509) R$ 79,50 

R$ 2.385,00  

160 30 UND DECA 
REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, 
SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1509) R$ 81,10 

R$ 2.433,00  

161 30 UND DECA 
REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, 
SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416) R$ 56,00 

R$ 1.680,00  

162 30 UND DECA 
REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, 
SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1416) R$ 57,80 

R$ 1.734,00  

163 14 UND ASTRA 
RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM 
GRELHA BRANCA R$ 14,50 

R$ 203,00  

164 9 UND ASTRA RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM R$ 42,80 R$ 385,20  
165 23 UND ASTRA CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA BRANCA R$ 19,90 R$ 457,70  

170 30 UND ASTRA 
VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2, SEM 
UNHO E SEM LADRAO R$ 7,15 

R$ 214,50  

171 15 UND FORTLEV 

CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, 
DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 
LITROS, COM TAMPA R$ 171,30 

R$ 2.569,50  

172 15 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 500 COM TAMPA R$ 231,40 R$ 3.471,00  

173 15 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 1000 COM TAMPA R$ 374,40 R$ 5.616,00  

174 9 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 3000 COM TAMPA R$ 1.619,90 R$ 14.579,10  

180 27 UND FORTLEV 
CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE 
COLETORA ESGOTO R$ 20,00 

R$ 540,00  

197 44 UND FORTLEV 
JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,98 

R$ 131,12  

199 56 UND FORTLEV 
JOELHO DE REDUCAO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA 
AGUA FRIA PREDIAL R$ 6,83 

R$ 382,48  

227 27 UND FORTLEV 
JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA 
PREDIAL R$ 3,60 

R$ 97,20  

257 30 UND FORTLEV NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1, AGUA FRIA PREDIAL R$ 3,01 
R$ 90,30  

258 30 UND FORTLEV NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL R$ 1,99 R$ 59,70  

260 21 UND FORTLEV 
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 
5688) R$ 1,20 

R$ 25,20  

261 15 UND FORTLEV 
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 
5688) R$ 1,60 

R$ 24,00  

262 27 UND FORTLEV 
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 
5688) R$ 1,75 

R$ 47,25  

263 30 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL ¾ R$ 13,45 
R$ 403,50  

264 30 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 ½ R$ 22,22 R$ 666,60  

265 30 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 R$ 13,70 R$ 411,00  

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

287 31 UND FORTLEV 
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 5,90 

R$ 182,90  

288 41 UND FORTLEV 
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 6,30 

R$ 258,30  

289 42 UND FORTLEV 
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 11,50 

R$ 483,00  

301 45 UND FORTLEV BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 2 X 1 ¼ R$ 14,40 
R$ 648,00  

308 24 UND FORTLEV CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 4,19 R$ 100,56  

310 45 UND FORTLEV 
ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 
X 40 CM R$ 4,84 

R$ 217,80  

311 45 M FORTLEV 
MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM 
PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4 X *2,8* MM R$ 5,60 

R$ 252,00  

312 30 M FORTLEV MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1 X 2 MM R$ 7,20 R$ 216,00  

313 45 UND FORTLEV 
MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8, 
(NORMATIZADA) R$ 12,50 

R$ 562,50  

314 59 UND FORTLEV 

PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA 
ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* 
G) R$ 20,45 

R$ 1.206,55  

315 45 UND FORTLEV PLUG PVC, ROSCAVEL 1, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,90 R$ 130,50  

317 45 UND FORTLEV 
TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA 
FRIA PREDIAL R$ 6,25 

R$ 281,25  

325 45 UND FORTLEV TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,60 R$ 117,00  

333 14 UND FORTLEV 
TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 
32 MM X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 10,10 

R$ 141,40  

334 13 UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA 
ESGOTO PREDIAL R$ 9,90 

R$ 128,70  

335 11 UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 14,75 

R$ 162,25  

336 45 UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 2,00 

R$ 90,00  

337 43 UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 4,50 

R$ 193,50  

338 56 UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL 
(NBR 5648) R$ 1,00 

R$ 56,00  

340 45 UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL 
(NBR 5648 R$ 4,55 

R$ 204,75  

341 45 UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL 
(NBR 5648) R$ 8,55 

R$ 384,75  

342 42 UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS,50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL 
(NBR 5648) R$ 6,00 

R$ 252,00  

371 5 UND HIDRACOR 
TINTA ACRILICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM LATA 
18L R$ 123,02 

R$ 615,10  

372 0 UND HIDRACOR  TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO GALAO DE 3.6L R$ 146,07 R$ 0,00  
373 0 UND HIDRACOR TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALAO DE 3.6L R$ 106,00 R$ 0,00  

374 0 UND HIDRACOR TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO GALAO DE 3,6L R$ 132,90 R$ 0,00  

375 6 UND HIDRACOR TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE AGUA, LATA 18L R$ 86,90 R$ 521,40  

376 0 UND HIDRACOR MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA R$ 39,40 R$ 0,00  

380 3 UND HIDRACOR SELADOR PVA LATA 18L R$ 94,00 
R$ 282,00  

381 3 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (100CMX80CM) AXL R$ 194,50 R$ 583,50  

382 3 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (80CMX60CM) AXL R$ 131,00 R$ 393,00  

383 3 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX60CM) AXL R$ 73,00 R$ 219,00  
384 3 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX40CM) AXL R$ 56,70 R$ 170,10  

385 3 UND LIDER JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 120CM) AXL R$ 252,00 R$ 756,00  

386 3 UND LIDER JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 100CM) AXL R$ 243,00 R$ 729,00  
387 3 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,6X2,10M R$ 474,20 R$ 1.422,60  
388 3 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,7X2,10M R$ 509,05 R$ 1.527,15  
389 3 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,8X2,10M R$ 530,86 R$ 1.592,58  
390 3 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,9X2,10M R$ 609,35 R$ 1.828,05  

444 270 UND 
VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,20X0,02 R$ 25,00 

R$ 6.750,00  

445 270 UND 
VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,25X0,02 R$ 35,00 

R$ 9.450,00 

446 270 UND 
VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,30X0,02 R$ 44,00 

R$ 11.880,00 

VALOR TOTAL: R$ 243.217,99 
 

DEPOIS 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE MARCA DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO 

ADJUDICADO 
TOTAL 

ADJUDICADO 
 

16 
120 

UND HIDRACOR 
MASSA CORRIDA ACRÍLICA; COMPROVADO POR CERTIFICADO 
EMITIDO PELOS FABRICANTES E SELO DE QUALIDADE ISO 9001; 18L R$ 84,50 R$ 10.140,00 

 

17 
35 

UND HIDRACOR 

FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR: FOSCO SINTÉTICO, 
CONFORME ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.1.1.7, EMBALAGEM 
LITOGRAFADA. EMBALAGEM 3,6 L. COR: BRANCO. R$ 110,00 R$ 3.850,00 

 

18 
40 

UND HIDRACOR 

TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES 
INTERNAS, COR BRANCO NEVE; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); 
LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001 R$ 206,70 R$ 8.268,00 

 

20 
40 

UND HIDRACOR 

TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES 
INTERNAS, COR BRANCO GELO; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); 
LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001 R$ 206,70 R$ 8.268,00 

 

22 30 UND HIDRACOR TINTA ACRÍLICA PARA GESSO 18L R$ 259,50 R$ 7.785,00 
 

25 58 UND HIDRACOR TEXTURA ACRÍLICA FOSCA BRANCA PARA EXTERIOR, ISO 9001; 18L R$ 187,50 R$ 10.875,00  

30 
29 

UND LORENZETTI 
CHUVEIRO ELÉTRICO 4 TEMPERATURAS C/ PRESSURIZADOR 
110V/220V R$ 179,50 R$ 5.205,50 

 

31 0 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 40X34 CHAPA 304 R$ 245,10 R$ 0,00  

32 0 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 46X30 CHAPA 304 R$ 189,50 R$ 0,00  
33 0 UND GHELPLUS CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 56X34 CHAPA 304 R$ 321,00 R$ 0,00  
34 0 UND GHELPLUS PIA DE APOIO EM AÇO INOX 150X52 CM CHAPA 304 R$ 381,50 R$ 0,00  

42 30 UND LIEGE BARRA DE APOIO INOX RETA 80 CM R$ 169,80 R$ 5.094,00 
 

43 30 UND LIEGE BARRA DE APOIO INOX RETA 50 CM R$ 136,80 R$ 4.104,00 
 

47 
8 

UND MARI 
BACIA SANITARIA C/ CAIXA ACOPLADA ACIONAMENTO DUPLO 
BRANCO R$ 524,20 R$ 4.193,60 

 

50 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 4X32W DE SOBREPOR R$ 316,00 R$ 0,00  
55 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 1X40W DE SOBREPOR R$ 158,00 R$ 0,00  
56 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X32W DE SOBREPOR R$ 237,40 R$ 0,00  
57 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X40W DE SOBREPOR R$ 229,50 R$ 0,00  
58 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X16W DE SOBREPOR R$ 146,80 R$ 0,00  
59 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X18W DE SOBREPOR R$ 168,15 R$ 0,00  
60 0 UND G-LIGHT LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X20W DE SOBREPOR R$ 196,50 R$ 0,00  

62 26 UND FORTLEV JOELHO 45° ESGOTO SERIE NORMAL 200MM R$ 99,40 R$ 2.584,40 
 

73 7 UND ALPE ENXADA 3.0 EM AÇO COM CABO R$ 68,20 R$ 477,40 
 

76 6 UND TRAMONTINA CHIBANCA DE AÇO PÁ E PONTA R$ 98,70 R$ 592,20 
 

77 10 UND TRAMONTINA PICARETA CHIBANCA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA R$ 106,30 R$ 1.063,00  

83 
6 

UND CARRETEIRO 
LONA CARRETEIRO 8X4M MULTIUSO 75G/M IMPERMEÁVEL UV 
STARFER R$ 585,90 R$ 3.515,40 

 

84 
90 

M WORKER 
CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 8 MM GROSSA PARA CADEADO 
PORTÃO MOTO METRO R$ 27,15 R$ 2.443,50 

 

87 44 UND WORKER LUVA PETROLEIRA DE COURO VAQUETA MACIA REFORÇADA R$ 23,40 R$ 1.029,60  

88 
29 

UND LIDER 
PORTA CADEADO DOBRADIÇA 3 + 6 PARAFUSOS FECHO, TRANCA, 
TRAVA, TRINCO R$ 12,90 R$ 374,10 

 

89 
3 

UND WORKER 
KIT FORMAO GOIVAS PROFISSIONAL 4 PEÇAS COMPLETO ARTESAO 
FERRAMENTA ENTALHAR MADEIRA R$ 73,50 R$ 220,50 

 

92 60 UND OLIVO PARAFUSO ½ X 10 250MM PARA POSTE  R$ 22,00 R$ 1.320,00 
 

95 29 UND MUCAMBO LUVA DE PVC FORRADA CA 43.621 R$ 19,50 R$ 565,50 
 

101 6 UND PADO CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 40MM COM 2 CHAVES R$ 33,40 R$ 200,40  
102 0 UND PADO CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 45MM COM 2 CHAVES R$ 39,60 R$ 0,00  

105 0 UND FORTLEV CAIXA D’ÁGUA 2000 L  R$ 1.090,00 R$ 0,00 
 

106 3 UND FORTLEV CAIXA D’ÁGUA 3000 L  R$ 1.692,30 R$ 5.076,90 
 

125 30 VB BRITAMIX BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3 R$ 48,00 R$ 1.440,00 
 

126 30 M3 BRITAMIX BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3 R$ 374,80 R$ 11.244,00 
 

127 13 UND CIVITT TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2 R$ 34,00 R$ 442,00  

128 
15 

UND CIVITT 
TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM 
AREJADOR 1/2 R$ 68,55 R$ 1.028,25 

 

129 
14 

UND CIVITT 
TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 
1195) R$ 70,10 R$ 981,40 

 

130 13 UND CIVITT TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO R$ 59,60 R$ 774,80  

131 
15 

UND CIVITT 
TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM 
AREJADOR 1/2 R$ 74,50 R$ 1.117,50 

 

132 
15 

UND ASTRA 
TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DAGUA, 1/2, COM 
HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO R$ 17,20 R$ 258,00 

 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

133 
30 

UND ASTRA 

TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, 
3/4, COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS 
(PADRAO POPULAR) R$ 22,30 R$ 669,00 

 

157 
30 

UND DECA 
REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 
1509) R$ 64,50 R$ 1.935,00 

 

158 
30 

UND DECA 
REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, 
SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509) R$ 100,65 R$ 3.019,50 

 

159 
30 

UND DECA 
REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, 
SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509) R$ 79,50 R$ 2.385,00 

 

160 
30 

UND DECA 
REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, 
SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1509) R$ 81,10 R$ 2.433,00 

 

161 
30 

UND DECA 
REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, 
SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416) R$ 56,00 R$ 1.680,00 

 

162 
0 

UND DECA 
REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, 
SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1416) R$ 57,80 R$ 0,00 

 

163 
14 

UND ASTRA 
RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM 
GRELHA BRANCA R$ 14,50 R$ 203,00 

 

164 9 UND ASTRA RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM R$ 42,80 R$ 385,20  
165 23 UND ASTRA CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA BRANCA R$ 19,90 R$ 457,70  

170 
30 

UND ASTRA 
VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2, SEM 
UNHO E SEM LADRAO R$ 7,15 R$ 214,50 

 

171 
5 

UND FORTLEV 

CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO 
DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM 
TAMPA R$ 171,30 R$ 856,50 

 

172 15 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 500 COM TAMPA R$ 231,40 R$ 3.471,00  

173 5 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 1000 COM TAMPA R$ 374,40 R$ 1.872,00  

174 4 UND FORTLEV CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 3000 COM TAMPA R$ 1.619,90 R$ 6.479,60  

180 
27 

UND FORTLEV 
CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE 
COLETORA ESGOTO R$ 20,00 R$ 540,00 

 

197 
44 

UND FORTLEV 
JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,98 R$ 131,12 

 

199 
56 

UND FORTLEV 
JOELHO DE REDUCAO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA 
AGUA FRIA PREDIAL R$ 6,83 R$ 382,48 

 

227 
27 

UND FORTLEV 
JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA 
PREDIAL R$ 3,60 R$ 97,20 

 

257 30 UND FORTLEV NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1, AGUA FRIA PREDIAL R$ 3,01 R$ 90,30 
 

258 30 UND FORTLEV NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL R$ 1,99 R$ 59,70  

260 21 UND FORTLEV ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688) R$ 1,20 R$ 25,20 
 

261 15 UND FORTLEV ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688) R$ 1,60 R$ 24,00 
 

262 
27 

UND FORTLEV 
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 
5688) R$ 1,75 R$ 47,25 

 

263 30 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL ¾ R$ 13,45 R$ 403,50 
 

264 30 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 ½ R$ 22,22 R$ 666,60  

265 30 UND FORTLEV FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 R$ 13,70 R$ 411,00  

287 
31 

UND FORTLEV 
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 5,90 R$ 182,90 

 

288 
41 

UND FORTLEV 
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 6,30 R$ 258,30 

 

289 
42 

UND FORTLEV 
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, 
PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 11,50 R$ 483,00 

 

301 45 UND FORTLEV BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 2 X 1 ¼ R$ 14,40 R$ 648,00 
 

308 24 UND FORTLEV CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 4,19 R$ 100,56  

310 
45 

UND FORTLEV 
ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 
40 CM R$ 4,84 R$ 217,80 

 

311 
45 

M FORTLEV 
MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM 
PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4 X *2,8* MM R$ 5,60 R$ 252,00 

 

312 30 M FORTLEV MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1 X 2 MM R$ 7,20 R$ 216,00  

313 
45 

UND FORTLEV 
MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8, 
(NORMATIZADA) R$ 12,50 R$ 562,50 

 

314 
64 

UND FORTLEV 
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA 
ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G) R$ 20,45 R$ 1.308,80 

 

315 45 UND FORTLEV PLUG PVC, ROSCAVEL 1, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,90 R$ 130,50  

317 
45 

UND FORTLEV 
TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA 
FRIA PREDIAL R$ 6,25 R$ 281,25 

 

325 45 UND FORTLEV TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL R$ 2,60 R$ 117,00  

333 
14 

UND FORTLEV 
TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 
MM X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL R$ 10,10 R$ 141,40 

 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 18

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

334 
13 

UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 9,90 R$ 128,70 

 

335 
11 

UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 14,75 R$ 162,25 

 

336 
45 

UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 2,00 R$ 90,00 

 

337 
43 

UND FORTLEV 
TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL R$ 4,50 R$ 193,50 

 

338 
56 

UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL 
(NBR 5648) R$ 1,00 R$ 56,00 

 

340 
45 

UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL 
(NBR 5648 R$ 4,55 R$ 204,75 

 

341 
45 

UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL 
(NBR 5648) R$ 8,55 R$ 384,75 

 

342 
42 

UND FORTLEV 
TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS,50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL 
(NBR 5648) R$ 6,00 R$ 252,00 

 

371 104 UND HIDRACOR TINTA ACRILICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM LATA 18L R$ 123,02 R$ 12.794,08 
 

372 50 UND HIDRACOR  TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO GALAO DE 3.6L R$ 146,07 R$ 7.303,50  
373 70 UND HIDRACOR TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALAO DE 3.6L R$ 106,00 R$ 7.420,00  

374 50 UND HIDRACOR TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO GALAO DE 3,6L R$ 132,90 R$ 6.645,00  

375 389 UND HIDRACOR TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE AGUA, LATA 18L R$ 86,90 R$ 33.804,10  

376 120 UND HIDRACOR MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA R$ 39,40 R$ 4.728,00  

380 43 UND HIDRACOR SELADOR PVA LATA 18L R$ 94,00 R$ 4.042,00 
 

381 3 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (100CMX80CM) AXL R$ 194,50 R$ 583,50  

382 3 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (80CMX60CM) AXL R$ 131,00 R$ 393,00  

383 3 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX60CM) AXL R$ 73,00 R$ 219,00  
384 3 UND LIDER JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX40CM) AXL R$ 56,70 R$ 170,10  

385 3 UND LIDER JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 120CM) AXL R$ 252,00 R$ 756,00  

386 3 UND LIDER JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 100CM) AXL R$ 243,00 R$ 729,00  
387 3 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,6X2,10M R$ 474,20 R$ 1.422,60  
388 3 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,7X2,10M R$ 509,05 R$ 1.527,15  
389 3 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,8X2,10M R$ 530,86 R$ 1.592,58  
390 3 UND LIDER PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,9X2,10M R$ 609,35 R$ 1.828,05  

444 
270 

UND 
VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,20X0,02 R$ 25,00 R$ 6.750,00 

 

445 
135 

UND 
VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,25X0,02 R$ 35,00 R$ 4.725,00 

446 
135 

UND 
VALE DO 
IGUAÇU MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,30X0,02 R$ 44,00 R$ 5.940,00 

VALOR TOTAL: R$ 243.215,92 
 

RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as 
disposições deste instrumento. 
 
Capim Grosso, 31 de janeiro de 2024. 
 

 
HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇA 
  

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 035/2024 

Contrato nº 040/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 035/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO) Prazo: 24/01/2024 a 24/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 
10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. 
Contrato Nº 040/2024. Prestador de Serviços: 53.501.084 VINICIUS RIBEIRO DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º 53.501.084/0001-03, com sede na Rua Limoeiro, 363, casa, Planaltino no município de Capim Grosso -BA. Data 
de assinatura: 24/01/2024. Valor: R$ 11.212,80 (onze mil duzentos e doze reais e oitenta centavos). Leide Costa 
Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 20

CONTRATONº 040/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO N9 001/2024

NOME DA PESSOA JURIDICAORDEM N^ CNPJ LOTES

Capim Grosso - Bahia, 01 de fevereiro de 2024.

Periodo de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 01/02/2024.

Maiores informa^oes pelo E-mail: licitacg@gmail.com

0 Municipio de Capim Grosso - Bahia, torna publico o RESULTADO das pessoas juridicas credenciadas 

para o Credenciamento ne 001/2024, cujo o objeto e o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA, 

PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTA^AO DE SERVING DE 

CONDUTOR HABILITADO DE TRANSPORTE ESCOLAR TEMPORARIO, PARA ATENDER AS NECESS1DADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA^AO, NO TRANSPORTS DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE 

ENSINO PUBLICO DE CAPIM GROSSO-BA, conforme, rela^ao, a seguir:

SECRETARIA DE EDUCA^AO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 

Pra^a Nove de Maio, S/N° CEP: 44695-000 

Novo Horizonte - Capim Grosso - Bahia 

CNPJ. 31.359.483/0001-49

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA 
PRESIDENTS DA COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATA^AO 

PORTARIA N9 185/2023

j.

2

49.531.677 ADEMARIO JOSE DOS SANTOS

49.496.395 PEDRO PAULO SANTANA DA CRUZ

49.531.677/0001-45

49.496.395/0001-54

02

08 ~ ~

TOTAL:

VALOR DA 

c o n t r a t a c Ao  
R$35.366,40 

R$ 35.366,40 

R$ 70.732,80

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 21

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 001/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
CNPJ. 11.514.691/0001-68 

AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº 028, CENTRO 

Capim Grosso – Bahia 
 

 
DISTRATO AO CONTRATO Nº 162/2023 

 
 

DISTRATO Nº 012/2024 
 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - 
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através do 
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA, situado na 
Avenida Leonício Ferreira Santos, nº 28 - Centro, Capim Grosso – Bahia, inscrito no CNPJ n. 
11.514.691/0001-68, neste ato devidamente representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, 
a Sra. HOSANA SILVA FERREIRA, doravante denominada DISTRATANTE, e a pessoa física 
CATIANE NETO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF: 043.910.305-35 e Carteira de Identidade n.° 
1203907877 SSP/BA residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, nº 111, Centro, no município de Capim 
Grosso - BA, doravante denominada DISTRATADA. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme 
Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº162/2023, 
resolvem desfazer o contrato assinado em 09 de março de 2023. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de 
igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a 
produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a 
DISTRATADA. 

 
CAPIM GROSSO – BA, 01 de fevereiro de 2024. 

 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO                                 HOSANA SILVA FERREIRA                          
PREFEITO MUNICIPAL                                                          SECRETÁRIA MUN. DE ASS. SOCIAL               
DISTRATANTE                                                                                            DISTRATANTE 

 
 

CATIANE NETO DE OLIVEIRA 
CPF sob nº 043.910.305-35 

DISTRATADA 
 

TESTEMUNHAS: 
1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 22

DISTRATONº 012/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
CNPJ. 11.514.691/0001-68 

AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº 028, CENTRO 

Capim Grosso – Bahia 
 

 
DISTRATO AO CONTRATO Nº 194/2023 

 
 

DISTRATO Nº 011/2024 
 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - 
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através do 
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA, situado na 
Avenida Leonício Ferreira Santos, nº 28 - Centro, Capim Grosso – Bahia, inscrito no CNPJ n. 
11.514.691/0001-68, neste ato devidamente representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, 
a Sra. HOSANA SILVA FERREIRA, doravante denominada DISTRATANTE, e a pessoa física 
LANA DA SILVA GONÇALVES, inscrita no CPF: 077.893.895-64 e Carteira de Identidade n.° 
20.832.574-30 SSP/BA residente e domiciliada na Rua Itatiaia , nº 516, Oliveira, no município de Capim 
Grosso - BA, doravante denominada DISTRATADA. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme 
Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº194/2023, 
resolvem desfazer o contrato assinado em 27 de março de 2023. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de 
igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a 
produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a 
DISTRATADA. 

 
CAPIM GROSSO – BA, 01 de fevereiro de 2024. 

 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO                                 HOSANA SILVA FERREIRA                          
PREFEITO MUNICIPAL                                                          SECRETÁRIA MUN. DE ASS. SOCIAL               
DISTRATANTE                                                                                            DISTRATANTE 

 
 

LANA DA SILVA GONÇALVES 
 CPF: 077.893.895-64  

DISTRATADA 
 

TESTEMUNHAS: 
1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 23

DISTRATONº 011/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
CNPJ. 11.514.691/0001-68 

AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº 028, CENTRO 

Capim Grosso – Bahia 
 

DISTRATO AO CONTRATO Nº 533/2022 
 

 

DISTRATO Nº 010/2024 
 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - 
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através do 
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA, situado na 
Avenida Leonício Ferreira Santos, nº 28 - Centro, Capim Grosso – Bahia, inscrito no CNPJ n. 
11.514.691/0001-68, neste ato devidamente representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, 
a Sra. HOSANA SILVA FERREIRA, doravante denominada DISTRATANTE, e a pessoa física 
NILDA OLIVEIRA FERREIRA ARAÚJO, inscrita no CPF: 003.712.325-46 e Carteira de 
Identidade n.º 107.728.513-10 SSP/BA residente e domiciliada na Rua São Francisco, nº 42, São Luiz, 
no município de Capim Grosso - BA, doravante denominada DISTRATADA. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme 
Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº533/2022 
resolvem desfazer o contrato assinado em 06 de julho de 2022. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de 
igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a 
produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a 
DISTRATADA. 

 
CAPIM GROSSO – BA, 01 de fevereiro de 2024. 

 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO                                 HOSANA SILVA FERREIRA                          
PREFEITO MUNICIPAL                                                          SECRETÁRIA MUN. DE ASS. SOCIAL               
DISTRATANTE                                                                                            DISTRATANTE 

 
 

NILDA OLIVEIRA FERREIRA ARAÚJO 
CPF sob nº 003.712.325-46 

DISTRATADA 
 

TESTEMUNHAS: 
1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 24

DISTRATONº 010/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

CNPJ. 11.514.691/0001-68 

AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº 028, CENTRO 

Capim Grosso – Bahia 
 

RESILIÇÃO/EXTINÇÃO AO CONTRATO Nº 394/2023 
 

 
INSTRUMENTO DE RESILIÇÃO/EXTINÇÃO Nº 013/2024 

 
O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Nove de Maio, 
s/n, CAPIM GROSSO - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.230.982/0001-50, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO , através do Fundo Municipal de Assistência Social de Capim 
Grosso - Bahia, sediado na Avenida Leonício Ferreira Santos, nº 28 - Centro, Capim Grosso – Bahia, inscrito no 
CNPJ n. 11.514.691/0001-68, neste ato devidamente representado pela Secretária Municipal de Assistência 
Social, a Sr.ª. HOSANA SILVA FERREIRA, brasileira, maior doravante denominada DISTRATANTE e LARISSA 
COSTA DE FREITAS, pessoa física,  inscrita no CPF sob o n.º 068.826.945-16 e RG sob o n.º20.660.344-44 SSP/BA, 
com sede na Rua São João N° 320, Oliveira no município de Capim Grosso -BA, doravante denominada, 
DISTRATADO. 
  
CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O CONTRATANTE E O CONTRATADO, de comum acordo e de forma amigável, conforme Capítulo VIII, 
art. 138, inciso II da lei 14.133/21 e a cláusula permissiva do Contrato nº 394/2023, resolvem desfazer o 
contrato assinado em 22 de agosto de 2023. 
 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste RESILIÇÃO/EXTINÇÃO, o qual reger-se-á pela Lei 
Federal nº 14.133/21, e suas alterações posteriores. 
 
2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 02 (duas) vias de igual 
teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a produção dos 
jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a DISTRATADA. 
                       
 CAPIM GROSSO – BA, 01 de fevereiro de 2024 

 
 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL 
DISTRATANTE 

 
 

HOSANA DA SILVA FERREIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISTRATANTE 
 

 
 

LARISSA COSTA DE FREITAS, 
CPF sob o n.º 068.826.945-16 

DISTRATADO 
 

TESTEMUNHAS: 
 

1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 5.760 | Ano 10
01 de fevereiro de 2024

Página 25

RESILIÇÃO/EXTINÇÃONº 013/2024

Certificação Digital: 7JAKXVO5-3HMOPRUW-NPCAUZO9-5AURDHXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 029/2024

	ERRATA
	AVISO DE ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024
	ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039-01/2023 
	ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039-02/2023 
	APOSTILA N° 026/2024
	APOSTILA N° 027/2024

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 040/2024

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

	DISTRATO
	DISTRATO Nº 012/2024
	DISTRATO Nº 011/2024
	DISTRATO Nº 010/2024
	 RESILIÇÃO/EXTINÇÃO Nº 013/2024


		2024-02-01T16:08:32-0300




